РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «   22   »  11   2016      г.
	                                                                               № __ 1757    _

О подготовке и проведении декадника инвалидов
в Ковылкинском муниципальном районе
В связи с проведением Всероссийской декады инвалидов в Республики Мордовия, отмечаемой ежегодно с целью привлечения внимания общественности к проблемам и нуждам инвалидов в Республики Мордовия, администрация Ковылкинского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:
1.Провести декадник инвалидов в Ковылкинском муниципальном районе с 01 по 10 декабря 2016 года.
2.Создать оргкомитет для координации работы по подготовке и проведению декадника инвалидов в Ковылкинском муниципальном районе  (приложение 1).
3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению декадника инвалидов в Ковылкинском муниципальном районе    (приложение 2).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru, его официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Глава Ковылкинского

муниципального района                                                                 В.И. Ташкин
И.Н. Моисеева
2-10-79

	                       Приложение 1
    к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

            Республики Мордовия

от «____»__________2016 г. №_____

СОСТАВ
Оргкомитета для координации работы по подготовке и проведению декадника инвалидов в Ковылкинском муниципальном районе

(далее – оргкомитет)
	Ташкин Виктор Иванович
	- Глава Ковылкинского муниципального района, председатель оргкомитета.

	Моисеева Ирина Николаевна
	- заместитель главы – начальник управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию).

	Резяпкина Лидия Петровна
	- директор ГКУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ, заместитель председателя оргкомитета  (по согласованию).

Члены оргкомитета:
	Чихарь Татьяна Петровна
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ковылкинского муниципального района (по согласованию)

	Глушичкин Дмитрий Васильевич
	- директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района (по согласованию)

	Силантьев Алексей Николаевич
	- заместитель начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района (по согласованию)

	Круглякова Галина Алексеевна
	- начальник государственное учреждение – Управления Пенсионного Фонда РФ в Ковылкинском муниципальном районе РМ (по согласованию)

	Шукшин Владимир Иванович
	- главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ»   (по согласованию)

	Силкин Василий Юрьевич
	- директор МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	Лобанов Николай Николаевич
	- главный редактор АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья» (по согласованию)

	Матвейчева Альбина Викторовна
	- начальник отдела ЗАГС администрации Ковылкинского муниципального района»

	Николаева Раиса Дмитриевна
	- председатель правления ВОИ (по согласованию)

	Китов Владимир Иванович
	- председатель Всероссийского общества слепых (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению  администрации

Ковылкинского муниципального района

                                                                      Республики Мордовия

                                                                                                    от «____»__________2016 г. №_____
ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению декадника инвалидов в Ковылкинском муниципальном районе

с 1 по 10 декабря 2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	I. В ходе декадника инвалидов провести:

	1.1
	- мероприятия, посвященные декаднику инвалидов;
	с 1 по 10 декабря
	Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района., руководители предприятий, учреждений, Главы сельских поселений

	1.2
	- встречи инвалидов, проживающих в стационарных учреждениях с работниками администрации Ковылкинского муниципального района, ГУ «Соцзащита населения по Ковылкинскому району РМ», ГУ «Управление ПФ РФ в Ковылкинском муниципальном районе РМ, представителями организаций, предприятий, частными лицами с целью привлечения общественного внимания к проблемам инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке государства, оказания консультативной, благотворительной помощи;
	с 1 по 10 декабря
	Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района, ГУ Управление Пенсионного Фонда РФ в Ковылкинском муниципальном районе, ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ»

	1.3
	- дни здоровья для инвалидов: осуществить комплексную проверку состояния медицинского обеспечения инвалидов; шире использовать возможности отделений сестринского ухода, участковых больниц, домов-интернатов по оказанию стационарной медико-социальной помощи одиноким инвалидам;
	с 1 по 10 декабря
	ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ», Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	1.4
	Циклы мероприятий для инвалидов: концерты, тематические литературно-музыкальные вечера, конкурсы, викторины, огоньки.
	с 1 по 10 декабря
	МБУ «Центр культуры Ковылкинского района», Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	II. Организовать:

	2.1
	- консультации инвалидов со специалистами учреждений здравоохранения с целью корректировки лечения
	с 1 по 10 декабря
	ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ»

	III. Оказывать:

	3.1
	- социально - психологическую помощь и бесплатные юридические консультации инвалидам;
	с 1 по 10 декабря
	Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	3.2
	- адресную помощь остро нуждающимся малообеспеченным пенсионерам.
	с 1 по 10 декабря
	Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района, Государственное учреждение  Управление Пенсионного Фонда РФ в Ковылкинском муниципальном районе, руководители предприятий, учреждений, Главы сельских поселений

	IV. Подготовить:

	4.1
	- на страницах газеты «Голос Примокшанья» продолжить рубрику «Социальная защита инвалидов: проблемы, вопросы и ответы»;
	с 1 по 10 декабря
	АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья»

	4.2
	- освещение мероприятий в средствах массовой информации.
	с 1 по 10 декабря
	АНО «Редакция газеты «Голос Примокшанья»